
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 01:04

Licitação 0011/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0011/2024 Situação: Homologação Processo / Ano: 25401/2024

Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS (CARONA) Secretaria: SEMESP -
SECRETARIA
DE ESPORTE,
LAZER E
JUVENTUDE

Objeto: Aquisição de
aparelhos de
Ginástica em
aço inox para
formação de
Academia
Popular,
incluindo a
prestação de
serviços de
assistência
técnica
gratuita
durante o
período de
garantia

Informações de Data
Publicação: (Não Informado) Abertura da Proposta: (Não Informado) Homologação: (Não Informado)

Lotes/Itens
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

ESQUI TRIPLO TODA ESTRUTURA FABRICADA COM ACO INOX
304 TUBOS DE ACO INOX DE NO MINIMO 2¿ ½ X 2MM 1¿ ½ X 3
MM 1¿ ½ X 1.50 M 1¿ X 2,00 MM TUBO DE ACO INOX TREFILADO
2¿ X 5,50 MM SCHEDULE 80 (60,30X49,22) CHAPA DE AÇO INOX
DE NO MINIMO 4.75 MM PARA PONTO DE FIXACOO DO
EQUIPAMENTO E 1,9  MM PARA CHAPA DE APOIO DE PE BARRA
CHATA INOX DE NO MÍNIMO 3/16 X 1 ¼ UTILIZAR PINOS
MACICOS TODOS ROLAMENTADOS ROLAMENTOS DUPLOS
INOX)  BATENTES REDONDOS EM ACO INOX NAO UTILIZA
BORRACHA SOLDA TIG CHUMBADOR PARABOUT DE NO MINIMO
3/8 X 2 ½, PARAFUSOS E PORCAS FIXADORAS INOX TAMPAO
EMBUTIDO INTERNO EM INOX ADESIVO REFLETIVO
DESTRUTIVO 3M DE ALTA FIXACAO COM IDENTIFICACAO DOS
GRUPOS MUSCULARES INSTRUCOES DE UTILIZACAO E DADOS
DA FABRICANTE ALTURA: 1542 MM FRENT 2110 MM LATERAL
1250 MM AREA 13,36 M² E PESO: 106,5 KG

Unidade 10 R$ 16.107,00 R$ 161.070,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 161.070,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

ROTACAO VERTICAL COM DUPLO DIAGONAL TODA ESTRUTURA
FABRICADA EM ACO INOX 304 TUBOS DE NO MINIMO 3 ½ X 2 MM
2 X 2 MM 1 X 1,50 MM ¾ X 1,20 MM TUBO TREFILADO REDONDO
INOX (55 MM X 44 MM)  CHAPAS DE ACO INOX DE NO MINIMO 3
MM PARA REFORCO DE ESTRUTURA UTILIZAR PINOS MACICOS
TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS INOX)  SOLDA
TIG CHUMBADOR COM FLANGE DE NO MINIMO 230 MM X 3/16
EM ACO INOX CORTE A LASER COM PARAFUSOS DE FIXACAO
INOX DE NO MINIMO 5/8 X ¼ E ARRUELA INOX DE NO MINIMO 5/8
HASTES DE INOX DE NO MINIMO 3/8 TAMPAO EMBUTIDO
EXTERNO EM INOX DE 2 ¼ E TAMPAO EMBUTIDO INTERNO EM
INOX 3 ½ AMBOS COM ACABAMENTO ESFERICO
ACOMPANHANDO A DIMENSAO EXTERNA DO TUBO ADESIVO
REFLETIVO DESTRUTIVO 3M DE ALTA FIXACAO COM
IDENTIFICACAO DOS GRUPOS MUSCULARES INSTRUCOES DE
UTILIZACAO

Unidade 10 R$ 3.400,00 R$ 34.000,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 34.000,00



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 01:04

Licitação 0011/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

PRESSAO DE PERNAS TRIPLO TODA ESTRUTURA FABRICADA
EM ACO INOX 304 COM TUBOS DE NO MINIMO 4 X 3 MM 3 ½ X
3,75 2 X 2 MM; 2 X 3 MM CHAPAS DE ACO INOX DE NO MINIMO
4,75 MM PARA REFORCO DE ESTRUTURA DO EQUIPAMENTO E 2
MM PARA BANCO E ENCOSTO COM DIMENSOES DE 335 MM X
315 MM E ESTAMPADOS COM BORDAS ARREDONDADAS TUBO
DE ACO INOX TREFILADO 2 X 5,50 MM SCHEDULE 80 (60,30 MM X
49,22 MM) UTILIZA-SE PINOS MACICOS  TODOS
ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS INOX)  BATENTES
REDONDOS DE BORRACHA FLEXIVEL (53MM X  30MM) SOLDA
TIG CHUMBADOR COM FLANGE DE NO MINIMO 230 MM X 3/16
EM AÇO INOX CORTE A LASER COM PARAFUSOS DE FIXACAO
INOX DE NO MINIMO 5/8  X 1 ¼ E ARRUELA INOX DE NO MNIMO
5/8 HASTES DE INOX DE NO MINIMO 3/8 TAMPAO EMBUTIDO
EXTERNO EM INOX DE 2 TAMPAO EMBUTIDO INTERNO EM INOX
DE NO MINIMO 3½, AMBOS COM ACABAMENTO ESFERICO
ACOMPANHANDO A DIMENSAO EXTERNA DO TUBO APOIO DOS
PES EMBORRACHADO ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO 3M
DE ALTA FIXACAO COM IDENTIFICACAO DOS GRUPOS
MUSCULARES INSTRUCOES DE UTILIZACAO E DADOS DA
FABRICANTE ALTURA 1540 MM FRENTE 1870 MM LATERAL 1870
MM AREA 14,98 M² PESO 63 KG

Unidade 10 R$ 6.556,00 R$ 65.560,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 65.560,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

SIMULADOR DE ESCADA TRIPLO TODA ESTRUTURA FABRICADA
EM ACO INOX 304 COM TUBOS DE NO MINIMO3 ½ X 3,75 MM 2 ½
X 2MM 1 ½ X ,50 MM 1 X 1,50 MM ¾ X 3,00 MM TUBO INOX DE NO
MINIMO 55,00 X 44,00 MM CHAPAS DE ACO INOX COM NO
MINIMO 1,90 4,75MM BARRA CHATA INOX DE NO MINIMO 3/16X 1
¼ BARRA REDONDA INOX DE NO MINIMO 1 ¼; ¾ TAMPAO EM
ACO INOX DE NO MINIMO 3 1/2 CHUMBADOR COM FLANGE DE
NO MINIMO 230 MM X 3/16¿ EM AÇO INOX CORTE A LASER COM
PARAFUSOS DE ACO EM INOX DE NO MINIMO 5/8¿ X 1 ¼¿ E
ARRUELA INOX DE NO MINIMO 5/8¿ HASTES DE ACO INOX
MACICO  DE NO MINIMO 3/8" SOLDA TIG ADESIVO REFLETIVO
DESTRUTIVO 3M DE ALTA FIXACAO COM IDENTIFICACAO DOS
GRUPOS MUSCULARES INSTRUCOES DE UTILIZACAO E DADOS
DA FABRICANTE ALTURA 1410MM FRENTE 2567 MM LATERAL
670 MM AREA 12,19 M² PESO 79,5 KG

Unidade 10 R$ 12.848,00 R$ 128.480,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 128.480,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

PEITORAL COM PUXADOR ARTICULACAO SUPERIOR TODA
ESTRUTURA FABRICADA EM ACO INOX 304 COM TUBOS DE NO
MINIMO 3¿ ½ X 3,75 MM 2¿ X 2 MM 2¿ X 3 MM 1¿ ½ X 3 MM 1¿ ½ X
1,50 MM 1¿ X 1,50 MM BARRA REDONDA 1¿ ¼ CHAPAS DE ACO
INOX DE NO MINIMO 6,35MM 4,75MM 3MM CHAPA CORTADA A
LASER BARRA CHATA INOX 3/16¿ X 1 ¼¿ HASTES DE ACO INOX
DE NO MINIMO 3/8¿ COM PARAFUSOS DE FIXACAO INOX DE NO
MINIMO 5/8¿ X 1 ¼¿ E ARRUELA INOX DE NO MINIMO 5/8¿
UTILIZA-SE PINOS MACICOS TODOS ROLAMENTADOS
(ROLAMENTOS DUPLOS INOX) BATENTES REDONDOS DE
BORRACHA FLEXIVEL (53MM X 30MM) SOLDA TIG PARAFUSOS
INOX ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS INOX TAMPAO EM
EMBUTIDO INTERNO DE INOX DE 3¿ ½ COM ACABAMENTO
ESFERICO ACOMPANHANDO A DIMENSAO EXTERNA DO TUBO
ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO 3M DE ALTA FIXACAO COM
IDENTIFICACAO DOS GRUPOS MUSCULARES INSTRUCOES DE
UTILIZACAO E DADOS DO FABRICANTE

Unidade 10 R$ 6.698,00 R$ 66.980,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 66.980,00



 - 3

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 01:04

Licitação 0011/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL TODA ESTRUTURA
FABRICADA EM ACO INOX 304 COM TUBOS DE NO MINIMO 2¿ ½
X 2 MM 2¿ X 2 MM 1¿½ X 3 MM 1¿ ½ X 1,50 MM 1¿ X 1.50 MM
BARRA CHATA INOX DE NO MINIMO 2¿ ½ X ¼¿ 3/16¿ X 1 ¼¿
TUBO DE ACO INOX  TREFILADO 2¿ X 5,50 MM CHAPAS DE ACO
INOX DE NO MINIMO 4,75 MM PARA PONTO DE FIXACAO DO
EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO ESTAMPADO COM
BORDAS ARREDONDADAS UTILIZA-SE PINOS MACICOS TODOS
ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS INOX) BATENTES
REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL (53MM X 30MM), SOLDA
TIG, CHUMBADOR PARABOUT EM INOX DE NO MINIMO 3/8¿ X 2¿
½ PARAFUSOS INOX ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS EM
INOX TAMPAO EMBUTIDO INTERNO EM INOX DE NO MINIMO 2¿
½ 8

Unidade 10 R$ 3.248,00 R$ 32.480,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 32.480,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO TODA ESTRUTURA
FABRICADA EM ACO INOX 304 COM TUBOS DE NO MINIMO 2¿ ½
X 2 MM 2¿ X 2 MM 1¿ ½ X 1.50 MM CHAPAS DE ACO INOX DE NO
MINIMO 4,75 PARA PONTO DE FIXACAO DO EQUIPAMENTO E 1,9
MM PARA CHAPA DE APOIO DE PE TUBO EM ACO INOX
TREFILADO SCHEDULE 80 (73 MM X 58,98 MM) UTILIZAR PINOS
MACICOS TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS
INOX) SOLDA TIG CHUMBADOR PARABOUT DE NO MINIMO 3/8¿
X 2 ½ EM AÇO INOX PARAFUSOS INOX ACABAMENTOS EM
TAMPAS DE ACO INOX NAO UTILIZA PLASTICO ADESIVO
REFLETIVO DESTRUTIVO 3M DE ALTA FIXACAO COM
IDENTIFICACAO DOS GRUPOS MUSCULARES INSTRUCOES DE
UTILIZACAO E DADOS DA FABRICANTE ALTURA 1160 MM
FRENTE 2278 MM LATERAL 840 MM AREA 12,15 M² PESO: 89 KG

Unidade 10 R$ 8.472,00 R$ 84.720,00

Participante Situação Classificação Valor Total

INCA - ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO
LTDA

Vencedor 1º R$ 84.720,00

Acompanhamentos
Data Descrição

15/08/2024 às 00:00h Em Edição

15/08/2024 às 00:00h Homologação

Arquivos


